ПРОТОКОЛ
заседания Совета по контролю за расходованием бюджетных средств

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,
предотвращению и недопущению нарушений

№

г. Нижний Новгород

Председатель:
Начальник контрольно-ревизионного управления
администрации города Нижнего Новгорода

Волчкова
Мария Александровна

Присутствовали:
Исполняющий полномочия председателя контрольно-
счетной палаты города Нижнего Новгорода

Резник
Светлана Александровна

Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты
города Нижнего Новгорода

Нуждин
Анатолий Александрович

Директор департамента финансов администрации
города Нижнего Новгорода

Мочалкин
Юрий Николаевич

Заместитель директора департамента финансов
администрации города Нижнего Новгорода

Жолобов
Сергей Александрович

Директор юридического департамента администрации
города Нижнего Новгорода

Витушкина
Татьяна Александровна

Председатель комитета по управлению городским
имуществом и земельными ресурсами администрации
города Нижнего Новгорода

Помпаева
Светлана Николаевна

Заместитель начальника финансового управления
комитета по управлению городским имуществом и
земельными ресурсами администрации города
Нижнего Новгорода

Ушакова
Софья Степановна

I. Рассмотрение и обсуждение результатов проведенной работы по
автоматизации процессов в муниципальной информационной системе города
Нижнего Новгорода (НПО Криста) при формировании муниципальных
заданий и изменений в них, оформления соглашений о предоставлении
субсидий

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию контрольно-ревизионного

управления администрации города Нижнего Новгорода о проведенной работе по
автоматизации процессов в муниципальной информационной системе города
Нижнего Новгорода (НПО Криста) при формировании муниципальных заданий и
изменений в них, оформления соглашений о предоставлении субсидий.

1.2. Контрольно-ревизионному управлению администрации города Нижнего
Новгорода (Волчкова М.А.) совместно с департаментом финансов администрации
города Нижнего Новгорода (Мочалкин Ю.Н.) проанализировать полноту
информации о внесении муниципальных заданий и оформления соглашений о
предоставлении субсидий организовать в НПО Криста.

Срок исполнения: до 30.09.2025.
1.3. Контрольно-ревизионному управлению администрации города Нижнего

Новгорода (Волчкова М.А.) совместно с департаментом финансов администрации
города Нижнего Новгорода (Мочалкин Ю.Н.) в пределах полномочий
осуществлять систематический контроль за работой отраслевых
(функциональных) органов администрации города Нижнего Новгорода, ГРБС,
исполняющих функции учредителя по отношению к подведомственным
учреждениям, по заведению муниципальных заданий и соглашений в электронной
форме в соответствующих модулях подсистемы «Бюджетное планирование»
МИС «Финансы» города Нижнего Новгорода.

Срок исполнения: постоянно.
1.4. Рекомендовать департаменту экономического развития и инвестиций
администрации города Нижнего Новгорода (Антонова Е.В.) в рамках
оптимизации автоматизации процессов в муниципальной информационной
системе города Нижнего Новгорода (НПО Криста) провести анализ работы
отраслевых (функциональных) органов администрации города Нижнего
Новгорода, ГРБС, исполняющих функции учредителя по отношению к
подведомственным учреждениям, в муниципальной информационной системе
города Нижнего Новгорода (НПО Криста). Результаты представить для
рассмотрения Советом по контролю за расходованием бюджетных средств
муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,
предотвращению и недопущению нарушений.

Срок исполнения: до 31.07.2025.

II. Реализация требований постановления администрации города
Нижнего Новгорода от 30 декабря 2011 года №5654 «Об утверждении
Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных
учреждений города Нижнего Новгорода»

(М.А. Волчкова)

2.1. Контрольно-ревизионному управлению администрации города Нижнего
Новгорода (Волчкова М.А.) организовать совещание с отраслевыми
(функциональными) органами администрации города Нижнего Новгорода, ГРБС,
исполняющих функции учредителя по отношению к подведомственным
учреждениям, о необходимости осуществления контроля за деятельностью
бюджетных, автономных и казенных муниципальных учреждений города
Нижнего Новгорода профильными отраслевыми (функциональными) органами в
соответствии с Порядком осуществления контроля за деятельностью
муниципальных учреждений города Нижнего Новгорода, утвержденного
постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 30.12.2011
№ 5654, и представить предложения по внесению в него изменений.

Срок исполнения: до 31.07.2025.

III. Об осуществлении внутреннего финансового аудита
(М.А. Волчкова)

3.1. Контрольно-ревизионному управлению администрации города Нижнего
Новгорода (Волчкова М.А.) с целью обеспечения выполнения требований статьи
160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации организовать совещание с
отраслевыми (функциональными) органами администрации города Нижнего
Новгорода и территориальными органами администрации города Нижнего
Новгорода о необходимости осуществления финансового аудита главными
администраторами (администраторами) средств бюджета города Нижнего
Новгорода и главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета
города Нижнего Новгорода.

Срок исполнения: до 31.07.2025.

Председатель М.А.Волчкова